
794087-2025 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 794087-2025 - Resultados

España – Servicios de centros de día – Servicios de atención a mayores dependientes en 
Centros de Dia adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social (2 lotes)
OJ S 231/2025 01/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Agencia Madrileña de Atención Social
Correo electrónico: contratacionamas@madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicios de atención a mayores dependientes en Centros de Dia adscritos a la 
Agencia Madrileña de Atención Social (2 lotes)
Descripción: El objeto de este contrato es la prestación de los servicios de Centro de Día a 
personas mayores dependientes que incluye el cuidado personal, la atención geriátrica, el 
transporte y la manutención, ofreciendo una atención personalizada, con los apoyos que 
precisen y deseen para el desarrollo de las actividades de la vida diaria.
Identificador del procedimiento: a659b1a8-ee35-4b41-9361-5f181e04a16e
Anuncio anterior: 406305-2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312100 Servicios de centros de día

Lugar de ejecución
Dirección postal: Calle Agustín de Foxá 31, 9ª Planta derecha  
Localidad: Madrid
Código postal: 28036
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 4 168 791,20 EUR

Información general
Base jurídica: 
Otro

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Centro de día del Centro de Mayores Puente de Vallecas (lote 1)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/794087-2025
mailto:contratacionamas@madrid.org


794087-2025 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Centro de día del Centro de Mayores Puente de Vallecas
Identificador interno: Centro de día del Centro de Mayores Puente de Vallecas (lote 1)

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312100 Servicios de centros de día

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/01/2026
Duración: 36 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 692 079,20 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 173402-2025

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Agencia Madrileña de Atención Social
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública
Organización que firma el contrato: Agencia Madrileña de Atención Social

Lote: LOT-0002
Título: Centro de día del Centro de Mayores San Fermín (lote 2)
Descripción: Centro de día del Centro de Mayores San Fermín
Identificador interno: Centro de día del Centro de Mayores San Fermín (lote 2)

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312100 Servicios de centros de día

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España



794087-2025 Page 3/6

6.1.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3. Duración estimada
Fecha de inicio: 01/01/2026
Duración: 36 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 476 712,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 173402-2025

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Agencia Madrileña de Atención Social
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública
Organización que firma el contrato: Agencia Madrileña de Atención Social

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 2 061 485,26 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ALMA ATA SALUD, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: LOTE 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
La oferta se ha posicionado: sí
Información del contrato: 
Identificador del contrato: A/SER-011390/2025L01
Fecha de elección del ganador: 09/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 07/11/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Agencia Madrileña de Atención Social

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



794087-2025 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.2. Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SANIVIDA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: LOTE 2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
La oferta se ha posicionado: sí
Información del contrato: 
Identificador del contrato: A/SER-011390/2025L02
Fecha de elección del ganador: 09/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 06/11/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Agencia Madrileña de Atención Social

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Agencia Madrileña de Atención Social
Número de registro: Q2801283I
Departamento: División de Contratación Administrativa
Dirección postal: Calle Agustín de Foxá 31, 9ª Planta derecha
Localidad: Madrid
Código postal: 28036
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacionamas@madrid.org
Teléfono: 915809519
Dirección de internet: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/contratos
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Número de registro: TACP
Departamento: Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8 5ª planta Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: 917206346
Dirección de internet: https://www.madrid.org/es/tacp
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003

mailto:contratacionamas@madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/contratos
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
https://www.madrid.org/es/tacp


794087-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

Denominación oficial: ALMA ATA SALUD, S.L.
Número de registro: ALMA ATA
Departamento: ALMA ATA
Dirección postal: Avenida de la Vía Láctea, 1 Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: administracionRRHH@almaata.es
Teléfono: 619210430
Dirección de internet: www.almaata.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: SANIVIDA, S.L.
Número de registro: SANIVIDA
Departamento: SANIVIDA
Dirección postal: Calle Puerto de la Cruz Verde, 14 Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28045
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@sanivida.es
Teléfono: 914379930
Dirección de internet: www.sanivida.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4ed57842-f6b9-43aa-84fd-4914ee55a7ef  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: E4

mailto:administracionRRHH@almaata.es
http://www.almaata.es
mailto:licitaciones@sanivida.es
http://www.sanivida.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


794087-2025 Page 6/6

Fecha de envío del anuncio: 28/11/2025 12:15:06 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 794087-2025
Número de la edición del DO S: 231/2025
Fecha de publicación: 01/12/2025


		2025-11-30T23:03:39+0000




